УТВЕР)ItЩАЮ:
Председатель общественного совета
ПРИ ГОСУДаРСТВеННОЙ.#:i:ffi*инспекции Курской области

ПРОТОКОЛ NS2
Заседание общественного совета

при государственной жилищной инспекции Курской области

rКурск, Красная площадь, 6

Всего членов обществеЕного совета: 7 человек.
Присутствов€uIи: б человек.
.щеменiъев Максим Николаевич -председатель общественного совета;
члены общественного совета:
Старикова Нелли Семёновна;
Любимов,Щмитрий Вячеславович;
,Щементьев Максим Николаевич:
Малышенко Илъя ВпЙ"r"р*Й;
Заводовский Леонид Леонидович;
Лукина Римма Вячеславовна;
Кворум имеется, собрание правомочно.

-Щербаков Александр С ергеевиII;
-Щьякова Екатерина Викторовна.
подсчет юлосов ведет секретарь совета - Лукина Римма Вячеславовна

повестка дня:

1. о выполнении мероприятий по завершению экспJý/атации общеюимущесТва мноЮквартирНых домоВ в осенне-зимний период 20i6-20L7 юдов.2. Реализация полномочий Совета многоквартирного дома,пр едусмотренных положен иями Жилищного кодекса Ро ссийской Ь.д.рuц"".

посryпило предложение утвердитъ повестку Дня юлосованием:
Голосовали: (за>) - б человек, <<против)> - 0 челове",

""оaо"ржался>
- 0человек.

Слушали:
1. IIо первому вопросу: Высryпил

госжилиНспекции ýрской области - А.с. Щербаков.

РЕШИЛИ:

заместитель началъника

t

1. отопительньтй сезон 2016-2017 гr проходит в штатном режиме.

2. По второму вопросу повестки дня: Председатель Общественного
совета м.н. Щементьев отметил, что порой трудно выбрать председателя Совета
мкд, не все соглашаЮтся И смоryТ потянутЬ на себе эту общественную рабоry,а еще труднее сам Совет собрать и порой нереалъно членов Совета мкщ
выбратъ. Не из кого выбирать, одним словом. Существует тенденция со стороны
отдельных Ук, при подписании догOворов с представителями собственников
(если данные представители желают полr{атъ деньги за исполнение своих
функций) вменятъ им в обязанности функции сверх прописанньIх в )tG( РФ, что
также не сцособствует увеличению количества желающих исполнять функции
ПредседателЯ Совета ,.Щома. ЭтО не допуСтимо, так как Совет Щома и его
Председателъ доЛжнЫ осущестВлятЬ контроJIьные функции, а не выступать
работниками Ук. Возникает конфликт интересов. Необходимо рекомендоватъ
УК привести все договоры в-соответствии с требованиями жк рФ.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

Секретаръ заседания: Р.В. Лу*иru о/4*